§ 4. Quinimmo res sacras ac alia bona praedicta, quocumque nomine vel titulo, pro tempore detinentes, ad illa ecclesiis et monasteriis ac beneficiis, per defunctos quomodolibet acquisitis, ut praefertur, iuxta praesentium tenorem, realiter et cum effectu restituendum et consignandum, quibusvis dispositionibus de illis in contrarium quomodolibet factis minime attentis, omnino teneantur, et ad id per censuras et poenas, etiam furti et sacrilegii, ac alia iuris et facti remedia opportuna, cogi et compelli possint et debeant.

§ 5. Insuper, ne deinceps contingat, insolentia spoliolorum Camerae Apostolicae collectorum vel subcollectorum, aliquas ecclesias nec hominum quemquam damno et iniuria affici, nec cuiquam de caetero vertatur in dubium quae res habendae sint nomine spoli, simili modo statuimus, decernimus et declaramus quod quaecumque scamna, cathedrae, arcae et, etiam lignae vel lapideae, etiam marmoreae, mensae et tabulae, ac quaecumque dolia seu vasa vinaria vacua et alia similia suppellectilia domestica, per quosvis presbyteros seu clericos, ab humanis pro tempore decedentes, tempore eorum obitus, in ecclesiis seu eorum domibus ecclesiarum earundem vel alibi, ubivis locorum relicta, etiam si ex fructibus et proventi-

Et de illis etiam ad pias causas disponi prohibetur.

Detentoresque illorum bonorum ad restitutionem compelli debent.

Suppellectilia presbyterorum, et clericorum non veniunt sub nomine spoliolorum.

bus beneficiorum, quae dum viverent, obtinebant, acquisita fuerint, sub spoliolum appellacione minime veniant, nec pro spoliis ullo modo reputari possint.

Spolium non potest praetendi per obitum obtinentis beneficium vel pensiones non excedentes xxx ducatos.

§ 6. Praeterea, quod nullum spoliolum Camerae praefatae fieri, nec quicquam a quibusvis spoliolum Camerae huiusmodi collectoribus vel subcollectoribus exigi possit per obitum illius, qui, dum viveret, unum vel plura beneficia ecclesiastica obtinuerit, cuius vel quorum simul fructus, redditus et proventus triginta ducatorum auri de Camera, secundum communem aestimationem, valorem annum non excederint, aut qui pensiones annuas super quibusvis fructibus ecclesiasticis usque ad dictum valorem annuatim perceperit, dummodo tamen is se ab omni illicita negotiatione et a sacris canonibus prohibita abstinuerit. Ita quod, si quis dictorum collectorum aliquid ex bonis quorumvis defunctorum, qui similia beneficia obtinuerint, seu similes pensiones perceperint, praetextu spoliolum eiusdem Camerae percipere, aut alias contra praesentes nostras literas attentare praesumpserit, ad totalem bonorum per eum perceptorum restitutionem teneatur, ac ad viam iuris, etiam per similes censuras et poenas, cogi et compelli possit et debeat.